
Martinický MISTRÁK

Vážení přátelé,
vítejte v Martinicích na mistrov-
ství České republiky dětí a juniorů 
ve skákání. Tentokrát nám ovšem 
bude opravdu horko, a to nejen  
při sledování výkonů dvojic  
na kolbišti! Přejme si tedy, aby  
si děcka, trenéři, rodiče i jejich  
týmy zachovali alespoň chladnou 
hlavu a nakonec si odvezli  
samé příjemné vzpomínky… 
Ať Vám koně jdou!

Mistrovství začalo již ve čtvrtek 2. srpna za-
hajovacími tréninky, v  podvečer následoval 
slavnostní nástup všech ekip a  den vyvrcholil 
soutěží v  nejezdeckých disciplínách. Divácká 
tribuna burácela, když se jezdci, účastníci mis-
trovství a tudíž ve věku 12-18 let, vozili v koleč-
ku, skákali přes překážky s  kelímkem vody či 
házeli si vajíčkem. Někteří ukázali, že nejenom 
jezdecký sport jim není cizí, obzvláště při sko-

ku do výšky. Naštěstí se při těchto odvážných 
výkonech nikomu nic nestalo a  všichni tak 
mohli nastoupit v  pátek do prvních kol mis-
trovských soutěží.
Po třech kategoriích jednotlivců přišly na řadu 
týmy. Jako první nastoupilo na start soutěže 
na úrovni 110 cm osm týmů dětí. Na čele se 
usadila s bezchybným kontem družstva Prahy 
a  Jižní Moravy, přičemž Moraváci startovali 

dokonce jen ve třech! Dobrou úroveň Prahy 
zase dokazuje fakt, že čtvrtá dvojice ani nemu-
sela nastoupit… S rozdílem dvou chyb je třetí 
družstvo Střední Čechy 1, dále postupují Střed-
ní Čechy 2 s 9 tr. body, Severní Čechy s 10, Kar-
lovaráci s 11 a Plzeňáci s 20 trestnými body.
Bohužel tříčlenný tým Severní Moravy do dru-
hého kola z  důvodu vyloučení jedné z  dvojic 
pokračovat nebude. 
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Generální partner

Členka juniorské A reprezentace, mladší juniorka Tereza Svobodová dojela ve 
4 mistrovských jízdách na úrovni 120 cm pokaždé bezchybně. 

EKIPA PRAHY 
Sára Dvořáková, Aneta Červená, Isabela Heldová, Tomáš Plšek, Marina Stropková, 
Alžběta Vyštajnová, Emma Sophia Španko, Natálie Soukupová, Viktor Skutecký, 
Valentýna Kuková a vedoucí týmu i oblasti Miloslav Vítek.

EKIPA JIHOMORAVSKÁ
Chantal Nová, Marie Hojovcová, Jiří Chyba, Nyna Bartoňková, Veronika Kolářová, 
Lucie Kumarová, Kateřina Svěráková, Pavlína Plotnárková, Adriana Ivičičová, 
vedoucí Veronika Jelínková a Daniela Čermáková. 
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Třicítka startujících nastoupila do pátečních soutěží 
pro děti a mladší juniory a v každé kategorii dokon-
čilo shodně devět jezdců/jezdkyň bezchybně! Tomu 
se říká dobrý odhad stavitele Zdeňka Krpely. 

Na start prvního kola dětí se postavilo 26 startujících, 
přičemž dvě dvojice byly vyloučeny. Překážky vysoké 
115 cm se ukázaly jako lehký test pro 12 bezchybných 
dvojic. Tři jezdkyně absolvovaly s  čistým kontem 
v sedle dvou svých koní – pražská Sára Dvořáková, 
středočeská Laura Najmanová a  severomoravská 
Natálie Kovářová. Ta okomentovala první den takto: 

„S výkony jsem spokojená, koně skákali super. Par-
kury byly příjemné. Doufám, že to tak bude pokra-
čovat i další dny.“ Do sobotního druhého kola však 
pokračují s nulou i další jezdci: Aneta Červená, Vik-
tor Skutecký, Alena Kozojedová, Karolína Šťastná, 
Karolína Poláková a Eliška Hasnedlová. 

První kolo mladších juniorů na úrovni 120 cm 
absolvovalo bez chyby z 31 startujících celkem 12 
dvojic. Tereza Svobodová dokázala překonat par-
kur v sedle všech svých tří koní bez chyby: „Zatím 
jsem spokojená, protože jsem všechny 4 parkury 

jela čistě. Všichni tři koně skákali dobře. Uvidíme, 
jak dopadnou další kola, protože se samozřejmě 
může vše změnit. Doufám, že nám štěstí bude 
přát.“ Dvě nuly předvedla i Valentýna Kuková. Ta 
letos věkem patří ještě do kategorie děti a v této 
kategorii také startovala na mistrovství Evropy. 
Proto se spolu s týmem rozhodla národní šampi-
onát absolvovat v náročnější kategorii. Jako další 
postupují do druhého kola bez zatížení Tereza 
Matoušová, Lucie Melmerová, Anna Lani Novak, 
Veronika Špačková, Nikita Kodadová, Tereza Ja-
kubcová a Aneta Bartková. 

Hlavní partneři

DĚTI A MLADŠÍ JUNIOŘI: 
Bezchybná devítka

Sára Dvořáková a  Pontevino. S  19letou Donou zahajovala soutěž a  hned na 
úvod předvedla čistý výkon. 

Aneta Bartková s ČT Horákyní (Radegast) pokračuje nulou,  
na fotografii s Rivierou. 

Nikita Kodadová s Crouchem pokračuje s nulou. Třináctiletý valach je synem zde 
startujícího Carusa Medimade a určitě si ho pamatujete v sedle s Ladislavem Dubem. 

Laura Najmanová a Stardano. Zatímco Laura patří se svými 12 lety mezi nejmlad-
ší účastníky, Stardano ve věku 15 let k nejstarším – třeba k 19letému Radkovi, 
22letému Carusovi či stejně staré klisně Pem. 
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Kategorie starších juniorů (17-18 let) je v Martini-
cích nejpočetnější, a  ze 40 startujících dokončilo 
parkur 125 cm bezchybně 16 dvojic. Pouze jedné 
jezdkyni, opět je to členka A reprezentace a účast-
nice letošního mistrovství Evropy juniorů, Micha-
ele Rodové se to podařilo v sedle obou koní. Kro-
mě ní tedy pokračuje s nulou na kontě 14 jezdců: 
Chantal Nová, Valentýna Poláchová, Tereza Vy-
soudilová, Alžběta Vyštajnová, Tomáš Plšek, Nella 
Pospíšilová, Linda Portychová, Veronika Vacková, 
Tereza Markusková, Kristýna Hofmeisterová, Da-
niel Rolínek, Lucie Šrámková, Sára Finsterle a Jiří 
Skřivan ml.

JUNIORSKÁ DRUŽSTVA: 
Plzeň a Střední 
Čechy
Juniorských družstev se se-
šlo o dvě více, než dětských. 
Do druhého kola postupuje 
z 10 jen osm, bohužel nepo-
kračuje jihočeské a  druhé 
severomoravské. Bezchybná 
jsou dvě družstva, plzeňské 
a  druhé středočeské. S  jed-
nou chybou dojely středo-
český a  východočeský tým, 
se dvěma chybami jihomo-
ravský a karlovarský.

Nejpočetnější 
STARŠÍ 
JUNIOŘI

Nella Pospíšilová a  klisna rakouského teplokrevníka C Mariandl, jedna  
z 16 bezchybných dvojic. 

Čistý výkon mezi staršími juniory a  velká pomoc 
týmu v „nejezdeckých“ soutěžích, to je Jiří Skřivan ml. 

PLZEŇSKÁ OBLAST
Dole zleva B. Richtrová, N. Egrová, K. Kolisková, Š.Tomíčková, A.Vitáková, S. Kodadová s cedulí J. Pěchouček, 
M. Pěchoučková. Nahoře vlevo D. Rolínek, N. Kodadovå, A. Vitáková, T. Jakubcová, M. Rodová, D. Pospěch,  
S. Nosková a vedoucí ekipy Ing. Eva Mentlíková. 

Zdeněk Krpela v  Martinicích sta-
ví parkury často, ovšem technický 
delegát Jana Holá je tu poprvé. 
S  vývojem soutěží po prvním kole 
byl stavitel spokojen: „Trošku jsem 
se bál dětských týmů, ty měly při 
zahajovacím tréninku dost problé-
mů, ale nakonec vše dopadlo dobře. 
Bezchybných výkonů snad máme 
adekvátní počet tak, abychom měli 
v neděli zajímavé finále. Součástí ju-
niorských finálových parkurů bude 
také vodní příkop.“

Chantal Nová tentokrát dokončila bezchybně v sedle klisny Green‘s Rio Mamore. 

Richard Bauer přijel až ze severu 
Moravy a působí zde v roli hlav-
ního komisaře. Pomáhají mu 
Jana Nosková a Ing. Jan Metelka. 
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MČR a SCM
V  Martinicích má své svěřence také tre-
nér Sportovního centra mládeže Roman 
Drahota. Jak ten vidí MČR? „Frekventanti 
SCM jsou na MČR úspěšní – jmenujme tře-
ba v kategorii děti Anetu Červenou, Elišku 
Hasnedlovou, Karolínu Dvořákovou a  dal-
ší… Myslím, že stavitel velmi dobře odhadl 
všechny kategorie, také vzhledem k  nároč-
nému počasí zde stály parkury na střední 
obtížnosti. Počet čistých odpovídá prvnímu 
kolu MČR. Spolu s  Pavlem Vachutkou zde 
hledáme nové adepty do SCM, zaujali nás 
V. Skutecký, L. Najmanová, N. Kovářová, S. 
Dvořáková nebo Alena Kozojedová. Také 
mezi mladšími juniory se jezdcům SCM 
dařilo, třeba T. Svobodové, T. Jakubcové, V. 
Kukové, i když ta je ještě „dítě“. To se nám 
stává, že mezinárodně ostřílení jezdci bu-
dou nejspíš startovat do budoucna o katego-
rii výš, tady by stálo za to zamyslet se nad 
sportovně-technickými podmínkami MČR. Finálová kola by měla být 
srovnatelná se zahraničními závody, alespoň s prvním kolem ME, tře-
ba jako superfinále pro 10 nejlepších. Dále máme čisté členy B kádru  
L. Melmerovou a  N. Kodadovou, ve starších juniorech Portychovou, 
Rodovou, Finsterle, z  B kádru T. Plšek – v  podstatě většina frekven-
tantů je čistých a budu si přát, aby to udrželi. V sobotu proběhne ne-
formální schůzka SCM – dorazí i Tjark Nagel, možná se podaří sejít 
i v neděli. Já jsem spokojený, máme současně také reprezentaci v Ša-
moríně, v Grand Prix juniorů vyhrála Sára Vingrálková, v dětské byla 
druhá Petra Pařenicová plus další umístění. Do budoucna by mělo mít 
MČR i vypovídající hodnotu vzhledem k mezinárodním závodům. Ať 
je v prvních dvou kolech široké pole, jsem rád, že jich je tam hodně, 
většina má slušný projev, týmová soutěž slouží ke stmelení oblastí, ale 
ta výkonnost je málo. Chybí mi zde návaznost – třeba kdo bude vpředu 
na MČR, dostane pozvánku na repre výjezd, jako to bylo kdysi…“

EKIPA SEVEROMORAVSKÁ
Vedoucí Zdeněk Žíla, Viktorie Trojková, Natálie Kovářová, Karolína Poláchová, 
Tereza Matoušová, Vysoudilová, Kateřina Matušková, Eliška Machalová, Klára 
Tioková, Magdaléna Roubíčková, Eliška Juříková, Kateřina Křížková, Kristýna 
Stančíková, Nikol Chasáková a Filip Štěpán. 

Speciální vítězové 
Severní Morava se stala ve čtvrtek vítězem speciální soutěže ekip a jako 
sladkou výhru si poté rozdělili dort.   

Mistryně na startu
Mezi bezchybnými „dětmi“ je i Alena Kozojedová, která získala letos 
již dvě zlaté mistrovské medaile, a sice v disciplíně všestrannost pony 
a všestrannost děti.   

PRVNÍ DEN OČIMA
…  Aleše Suchánka, ředitele závodů
První den proběhl dle plánu, otázkou 
bylo, co počasí, jak to budou snášet lidé 
a koně, naštěstí to snášeli dobře, připra-
vili jsme pro ně, myslím si, komfortní 
prostředí, jak z hlediska péče o koně, tak 
i o  jezdce, povrch nám vydržel z hledis-
ka vlhkosti a  konzistence, to bylo taky 
dobře, zatím žádné zásadní zranění, i  to 
je dobrá zpráva, sportovní výkony může-
me říci nahoru dolu, je to mistrovství, je 
to hodně o nervech, u některých se pro-
jevila nervozita více, u  některých méně. 
Myslím, že první den dopadl dle očeká-
vání, a z hlediska stavitele a technického 
delegáta velmi dobře, protože rozložení 
bodových přídělů odpovídá realitě, není žádná soutěž, kde by bylo 
příliš mnoho bezchybných, ani žádná, kde by bylo hodně karambolů, 
z těchto úhlů pohledu hodnotím vše dobře. Do dalších dvou dnů bych 
jezdcům popřál, ať se uklidní, ať nehrají takovou roli nervy a ať v duchu 
fair play zvítězí ten nejlepší.

… Markéty Šveňkové, hlavní roz-
hodčí
Myslím, že na to, jaké je extrémní poča-
sí a extrémní podmínky, tak to probíhalo 
v klidu, kontroluje se, aby byl dodržován 
pitný režim u  koní i  u  jezdců, takže ne-
byly žádné úrazy, ani kolapsy, což je pro 
mě důležité. Co se týká úrovně, tak pořád 
mě to přivádí k  myšlence, že by se mělo 
něco udělat s kvalifikacemi, protože u ně-
kterých jezdců jsem si nebyla úplně jistá, 
jestli jsou na takové úrovni, aby mohli 
startovat na mistrovství. Co se týká orga-

nizace, tak se mi s funkcionáři pracuje velmi dobře, a myslím, že i na 
parkuru technický personál vše zvládá bez problémů. Trošku se tu dis-
kutoval souběžný termín s CSIO Šamorín, kde jsou další jezdci, a co mi 
řekli rodiče, tak jim nepřipadalo fér, aby dvojice, které startují na ME ve  
130 cm, tady běžely ve své kategorii 110 cm. 


